
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 29» 

г. Северодвинск, Архангельская область 

 

ПРИКАЗ  

 

18.08.2022 № 375-од       

 

О дополнительных мерах по обеспечению 

безопасности МАОУ «СОШ № 29» 

 

 

 

В соответствии с распоряжением Управления образования Администрации 

Северодвинска от 16.08.2022 № 432-р «О дополнительных мерах по обеспечению 

безопасности муниципальных образовательных организаций», в целях профилактики 

проявлений терроризма и экстремизма на территории МАОУ «СОШ № 29» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Корельскому В.А., заместителю директора по административно-хозяйственной 

работе, ответственному за пропускной режим в МАОУ «СОШ № 29»:  

1.1. Усилить контроль за соблюдением пропускного и внутриобъектового режимов. 

1.2. Обеспечить контроль за проведением регулярных осмотров всех помещений, том 

числе складских, производственных, чердачных и подвальных помещений, на предмет 

обнаружения подозрительных предметов, взрывчатых веществ, взрывчатых устройств с 

записью в журнале обхода территории и помещений образовательной организации. 

1.3. Исключить бесконтрольное пребывание на объектах (территориях) посторонних 

лиц и нахождение на территориях и в непосредственной близости от объектов (территорий) 

транспортных средств. 

1.4. Обеспечить места круглосуточного пребывания персонала дубликатами ключей от 

всех помещений, в том числе арендуемых помещений, находящихся в основных и 

вспомогательных зданиях. 

1.5. Усилить контроль за целевым использованием арендуемых площадей, режимом 

работы арендуемых помещений. 

1.6. Обеспечить непрерывное ведение журналов учета посетителей и выдачи ключей 

персоналу и арендаторам. 

1.7. Обеспечить поддержание в исправном состоянии инженерно-технических средств, 

обеспечивающих антитеррористическую защищенность и техническую укрепленность 

объектов (территорий) и в случае обнаружения неисправностей принять меры к их 

устранению. 

1.8. Обеспечить размещение в открытом доступе обучающимся, персоналу и иным 

лицам, находящимся на объектах (территориях), наглядных пособий, содержащих 

информацию о порядке действий обучающихся, персонала образовательных организаций и 

иных лиц, находящихся на объектах (территориях), при обнаружении подозрительных 

предметов или лиц на объектах (территориях), поступлении информации об угрозе 

совершения или совершении террористических актов на объектах (территориях), телефонах 

службы спасения, служб экстренных вызовов. 

1.9. Предоставить отчет о проведенных мероприятиях и принятых мерах реагирования 

в срок до 20.09.2022 в Управление образования Администрации Северодвинска на адрес 

электронной почты afanaseva@edu.severodvinsk.ru. 

2. Горних А.Г., специалисту в области охраны труда, организовать проведение 

работы с персоналом по вопросам противодействия идеологии терроризма и экстремизма в 

образовательной деятельности, обучение работников объектов (территорий) способам защиты 

и действиям в условиях угрозы совершения или при совершении террористического акта. 

mailto:afanaseva@edu.severodvinsk.ru.


3. Сергеевой М.П., делопроизводителю, обеспечить размещение положений о 

пропускном и внутриобъектовом режимах и локальных нормативных актов, утверждающих 

положения, на официальном сайте МАОУ «СОШ № 29». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                           Е.В.Геффеле 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-24T15:53:38+0300
	Геффеле Елена Владимировна




